

令和6年度 島根森林管理署公共工事契約状況

令和6年5月15日

分任支出負担行為担当官
島根森林管理署長 高木 敏

工事名	施工場所	工事種別	工事概要
椴谷山(白井)溪間工事	島根県鹿足郡吉賀町椴谷 (椴谷山国有林)	治山工事	コンクリート谷止工 1基 528.2m ³
契約方法	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所
随意契約	58,463,000円	令和6年5月15日	開盛建設株式会社 島根県鹿足郡吉賀町大野原508
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期	
58,400,000円	令和6年5月	令和7年1月	

○契約の相手方を選定した理由

本工事は、令和6年5月7日に入札を行ったが不落となったことから、会計法(昭和22年法律第35号)29条の3第5項、予算決算及び会計令第99条の2に該当するものとして、随意契約とした。

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別添「工事積算内訳書」のとおり

令和 6 年度

積算内訳書

工 事 名 栴谷山(白井)溪間工事

工 事 場 所 島根県鹿足郡吉賀町栴谷 栴谷山国有林

近畿中国森林管理局
島根森林管理署

本工事費内訳書

椈谷山（白井）溪間工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溪間工	式	1		30,196,000	費目行
治山土工	式	1		1,032,000	工種行
作業土工	式	1		1,032,292	種別行
床掘り 礫質土	m ³	583	985	574,255	
床掘り 軟岩Ⅱ	m ³	102	3,024	308,448	
掘削面整形 礫質土	m ²	26,100	535	13,963	
岩盤清掃 軟岩Ⅱ	m ²	113,400	1,196	135,626	
治山ダム工	式	1		28,973,000	工種行
コンクリート谷止工	式	1		28,025,654	種別行
コンクリート 18-8-40BB、一般養生	m ³	528,200	40,530	21,407,946	
止水板 CC	m	14,400	5,004	72,057	
水抜 硬質塩化ビニール管 φ500	式	1		139,478	
型枠A 丸太残存型枠	m ²	225,100	15,101	3,399,235	
型枠B 治山ダム型枠	m ²	224,500	10,844	2,434,478	

本工事費内訳書

椈谷山（白井）溪間工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
キャットウォーク	m	235	2,436	572,460	
間詰工	式	1		948,293	種別行
間詰コンクリートA 18-8-40BB 本体同時打設	m ³	6,600	40,465	267,069	
間詰コンクリートB 18-8-40BB 本体別打設	m ³	9	48,297	434,673	
型枠C 一般型枠	m ²	30,100	7,242	217,984	
丸太筋工	m	6,500	4,395	28,567	
溪間工付属物設置工	式	1		191,000	工種行
堤名板取付工	式	1		191,508	種別行
堤名板 C型	枚	1	142,005	142,005	
治山シンボルマーク タイプII	枚	1	49,503	49,503	
仮設工	式	1		1,523,000	費目行
仮設工	式	1		1,523,000	工種行
工事用道路工	式	1		505,918	種別行
工事用道路盛土 3.0m	m ³	226	743	167,918	

本工事費内訳書

椈谷山（白井）溪間工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用道路掘削（土砂） 礫質土	m3	325	1,040	338,000	
水替工	式	1		762,065	種別行
ポンプ排水 排水量 17.6m3	式	1		337,641	
大型土のう設置・撤去	袋	12	5,182	62,184	
排水管据付撤去 高密度ポリエチレン管 φ500	m	40	9,056	362,240	
伐開工	式	1		237,518	種別行
チェーンソー伐開	m2	2,306	103	237,518	
産業廃棄物処理	式	1		18,000	種別行
産業廃棄物処分費 （プラ）	m3	1	18,000	18,000	
直接工事費	式	1		31,719,000	
共通仮設費計	式	1		299,000 + 4,381,000 + 392,000 5,072,000	
共通仮設費（積上げ分計）	式	1		299,525 299,000	
安全費	式	1		299,525	1号内訳書 5頁
共通仮設費（率計上）	式	1		31,701,000 * 13.82 / 100 4,381,000	

本工事費内訳書

椈谷山（白井）溪間工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場環境改善費(率計上)	式	1		31,683,000 * 1.24 / 100 392,000	
純工事費	式	1		31,719,000 + 5,072,000 36,791,000	
現場管理費	式	1		36,791,000 * 33.91 / 100 12,475,000	
工事原価	式	1		36,791,000 + 12,475,000 49,266,000	
一般管理費等	式	1		$((49,266,000 * (18.63 + 0) + 0) / 100) + 19,706.4 - 0$ 9,197,962	
一般管理費等計	式	1		9,197,962 9,197,000	
工事価格	式	1		58,463,000 58,463,000	
消費税相当額	式	1		58,463,000 * 10 / 100 5,846,300	
請負金額	式	1		58,463,000 + 5,846,300 64,309,300	